
 

 

 

 

 

 

 

 

                                                   

                                                 Ministero della Pubblica Istruzione 

                                        Istituto Comprensivo Statale Gino Capponi 
 

 

via Pestalozzi 13 -  20143 Milano  �   Tel: 02 88444729 - Fax  02 89123381 

e-mail: miic8cy00p@istruzione.it  -  pec: miic8cy00p@pec.istruzione.it 

Cod. Mecc. MIIC8CY00P -  C.F. 80152350155 

_________________________________________ 

 

Scuola Primaria “D. Moro”     Scuola Primaria “G. Capponi”      

Scuola Secondaria di I Grado “A. Gramsci  -  A. Gemelli” 

 

 

 Milano, 10 luglio 2018 

 

 

Agli operatori economici interessati 

Al Sito web della scuola 

All’Albo on line 

Alla sezione Amministrazione Trasparente 

 
 
Oggetto: Programmazione PON 2014/2020  
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo Specifico 10.2 – 
Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, anche mediante il supporto dello sviluppo delle 
capacità di docenti, formatori e staff. Azione 10.2.1 Azioni specifiche per la scuola dell’infanzia (linguaggi e 
multimedialità –espressione creativa espressività corporea); Azione 10.2.2. Azioni di integrazione e 
potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana, lingue straniere, matematica, scienze, nuove 
tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.). 
 

Codice Identificativo Progetto 10.2.2A-FSEPON-LO-2017-451 

CUP G45B17000120007 
 

Avviso di reclutamento esperti esterni madrelingua d’inglese rivolto ai SOGGETTI GIURIDICI 

Graduatoria definitiva 

 

Il Dirigente Scolastico 
 
VISTO l’Avviso Pubblico AOODGEFID\Prot. n. 1953 del 21/02/2017, avente ad oggetto: 
 Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo Specifico 10.2 – 
Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, anche mediante il supporto dello sviluppo delle 
capacità di docenti, formatori e staff. Azione 10.2.1 Azioni specifiche per la scuola dell’infanzia (linguaggi e 
multimedialità –espressione creativa espressività corporea); Azione 10.2.2. Azioni di integrazione e 
potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana, lingue straniere, matematica, scienze, nuove 
tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.). 

  
VISTA la delibera n. 14 del Collegio dei Docenti del 7 marzo 2017, di adesione al progetto; 
 
VISTA la delibera n. 24 del Consiglio di Istituto del 5 aprile 2017 di adesione al progetto; 



 

 

 

 

 

 

 

 

                                                   

                                                 Ministero della Pubblica Istruzione 

                                        Istituto Comprensivo Statale Gino Capponi 
 

 

via Pestalozzi 13 -  20143 Milano  �   Tel: 02 88444729 - Fax  02 89123381 

e-mail: miic8cy00p@istruzione.it  -  pec: miic8cy00p@pec.istruzione.it 

Cod. Mecc. MIIC8CY00P -  C.F. 80152350155 

_________________________________________ 

 

Scuola Primaria “D. Moro”     Scuola Primaria “G. Capponi”      

Scuola Secondaria di I Grado “A. Gramsci  -  A. Gemelli” 

 

 

 
VISTA la Nota MIUR 0038439.29-12-2017, avente ad oggetto: 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo Specifico 10.2 – 

Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, anche mediante il supporto dello sviluppo delle 

capacità di docenti, formatori e staff. 

Azione 10.2.1 Azioni specifiche per la scuola dell’infanzia (linguaggi e multimedialità – espressione creativa 

espressività corporea); Azione 10.2.2. Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base 

(lingua italiana, lingue straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.). Avviso 

AOODGEFID\Prot. n. 1953 del 21/02/2017. Competenze di base – Approvazione e Pubblicazione 

graduatorie definitive regionali. 

 
VISTA la comunicazione del Ministero dell’Istruzione, dell’Università e la Ricerca, Dipartimento per la 
Programmazione, di autorizzazione Prot. n. 0038450.29-12-2017, avente ad oggetto:  
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo Specifico 10.2 – 
Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, anche mediante il supporto dello sviluppo delle 
capacità di docenti, formatori e staff. Azione 10.2.1 Azioni specifiche per la scuola dell’infanzia (linguaggi e 
multimedialità –espressione creativa espressività corporea); Azione 10.2.2. Azioni di integrazione e 
potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana, lingue straniere, matematica, scienze, nuove 
tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.). Avviso AOODGEFID\Prot. n. 1953 del 21/02/2017. Competenze di base 
- Autorizzazione progetto/i. 
 
VISTA la Nota MIUR Prot. n. AOODGEFID/200del 10/01/2018, avente ad oggetto: 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo Specifico 10.2 – 
Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, anche mediante il supporto dello sviluppo delle 
capacità di docenti, formatori e staff. Azione 10.2.1 Azioni specifiche per la scuola dell’infanzia (linguaggi e 
multimedialità –espressione creativa espressività corporea); Azione 10.2.2. Azioni di integrazione e 
potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana, lingue straniere, matematica, scienze, nuove 
tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.). Avviso AOODGEFID\Prot. n. 1953 del 21/02/2017. Competenze di base 
–  Autorizzazione progetto/i. 
 
VISTO il piano dal titolo “Stronger in the world” Codice identificativo progetto n. 10.2.2A-FSEPON-LO-
2017-451 - candidatura n.  1953 inoltrato da questo Istituto in data 22/04/2017 ed assunto al protocollo in 
data 20/05/2017; 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

                                                   

                                                 Ministero della Pubblica Istruzione 

                                        Istituto Comprensivo Statale Gino Capponi 
 

 

via Pestalozzi 13 -  20143 Milano  �   Tel: 02 88444729 - Fax  02 89123381 

e-mail: miic8cy00p@istruzione.it  -  pec: miic8cy00p@pec.istruzione.it 

Cod. Mecc. MIIC8CY00P -  C.F. 80152350155 

_________________________________________ 

 

Scuola Primaria “D. Moro”     Scuola Primaria “G. Capponi”      

Scuola Secondaria di I Grado “A. Gramsci  -  A. Gemelli” 

 

 

VISTE le disposizioni ed istruzioni per l’attuazione dei PON-FSE; 

 

CONSIDERATO che il progetto 10.2.2A-FSEPON-LO-2017-451 dal titolo “Stronger in the world” è stato 

finanziato per un importo complessivo pari a € 44.850,00; 

 

VISTA la Delibera n. 26 del Consiglio d’Istituto del 13 marzo 2018, di approvazione del Piano finanziario 

del progetto; 

 

VISTA la delibera n. 24 del Consiglio d’Istituto del 13 marzo 2018, di approvazione del Regolamento per la 

selezione di esperti interni/esterni per la realizzazione dei progetti PON; 

 

VISTE le delibere degli OO.CC. sui criteri di scelta delle figure coinvolte; delibera n. 21 del Collegio dei 

Docenti del 21 febbraio 2018 e delibera n. 25 del Consiglio d’Istituto del 13 marzo 2018; 

 

CONSIDERATO che per l’attuazione del progetto, suddiviso in otto moduli, è necessario individuare 

esperti di madrelingua inglese per la realizzazione di n. 6 moduli e di esperti di madrelingua spagnola per la 

realizzazione di n. 2 moduli; 

 

FATTO PRESENTE che il rapporto con tali soggetti verrà disciplinato esclusivamente da contratti 

derivanti da provvedimento del Dirigente Scolastico; 
 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 
alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 
 
VISTO il D.I. 1 febbraio 2001 n. 44, “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 

 

VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016, n° 50; 

 

VISTO il Manuale “Disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi 

Strutturali Europei 2014/2020” Prot. n. 3134 del 21/02/2018;  

 
VISTO l’Avviso per la manifestazione di interesse rivolto a soggetti giuridici al fine del reclutamento di 

docenti esperti esterni madrelingua inglese Prot. n. 2479/4.1.o del 24/04/2018; 

 

VISTO il Verbale di valutazione delle manifestazioni di interesse Prot. n. 2832/4.1.o del 14/05/2018; 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

                                                   

                                                 Ministero della Pubblica Istruzione 

                                        Istituto Comprensivo Statale Gino Capponi 
 

 

via Pestalozzi 13 -  20143 Milano  �   Tel: 02 88444729 - Fax  02 89123381 

e-mail: miic8cy00p@istruzione.it  -  pec: miic8cy00p@pec.istruzione.it 

Cod. Mecc. MIIC8CY00P -  C.F. 80152350155 

_________________________________________ 

 

Scuola Primaria “D. Moro”     Scuola Primaria “G. Capponi”      

Scuola Secondaria di I Grado “A. Gramsci  -  A. Gemelli” 

 

 

VISTO l’Avviso di reclutamento di personale madrelingua in qualità di esperto – Prot. n. 2849/4.1.o del 

15/05/2018; 

 

VISTA la nomina della Commissione giudicatrice delle offerte – Prot. n. 3167/4.1.o del 28/05/2018; 

 

VISTA la graduatoria provvisoria  Prot. n.  3690/4.1.o del 20/06/2018;  

 

CONSIDERATO che sono trascorsi i 15 giorni di Pubblicazione della graduatoria provvisoria e non sono 

pervenuti ricorsi; 

DECRETA 
 

La seguente graduatoria definitiva per personale esterno madrelingua inglese in qualità di esperto (soggetti 

giuridici) 

 

N. SOCIETA’ PUNTEGGIO 

1 Open Minds srl 92 

2 Country Language School 55 

3 Eurostreet società cooperativa   22 

 

La graduatoria DEFINITIVA è pubblicata sul sito Web dell’Istituzione scolastica.  

 

 

 

                                                                                    Il Dirigente Scolastico 

                                                                                      Dott.ssa Gabriella Maria Sonia Conte 

 
Firmato digitalmente ai sensi del cd. 

Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

 

 


		2018-07-10T13:00:17+0200
	Documento informatico firmato digitalmente da GABRIELLA MARIA SONIA CONTE ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




